



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.02.2019

№ 10

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 12.10.2018 № 440 «Об утверждении перечней правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции и Порядка ведения Министерством агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области перечней правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с переименованием Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 12.10.2018 № 440 «Об утверждении перечней правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции и Порядка ведения Министерством агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области перечней правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 октября, № 18925) с изменениями, внесенными приказом Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 07.11.2018 № 489 (далее – приказ Министерства от 12.10.2018 № 440), следующие изменения:

1) в наименовании, подпункте 4 пункта 1, пунктах 2 и 4 слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

2) в подпункте 3 пункта 1 слова «об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» заменить словами «об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, об объеме собранного винограда для производства винодельческой продукции».

2. Внести в Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении государственного контроля (надзора) за соблюдением обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, установленных статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», обязательных требований к розничной продаже спиртосодержащей продукции, за исключением государственного контроля за соблюдением требований технических регламентов, утвержденный приказом Министерства от 12.10.2018 № 440, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

2) в разделе II в таблице в строках 4 и 5 в графе третьей слова «алкогольную и спиртосодержащую продукцию» заменить словами «алкогольную и спиртосодержащую продукцию (за исключением спиртосодержащих лекарственных препаратов и спиртосодержащих медицинских изделий)»;

3) в разделе II в таблице в строках 13 и 14 в графе третьей слово «предоставления» заменить словом «представления», слова «лицензий, на производство и оборот» заменить словами «лицензий на производство и оборот».

3. Внести в Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции и розничной продажей алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (за исключением лицензионного контроля за производством, поставками, хранением и розничной продажей произведенной сельскохозяйственными товаропроизводителями винодельческой продукции) на территории Свердловской области, утвержденный приказом Министерства от 12.10.2018 № 440, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

2) в разделе II в таблице в строках 4 и 5 в графе третьей слова «алкогольную и спиртосодержащую продукцию» заменить словами «алкогольную и спиртосодержащую продукцию (за исключением спиртосодержащих лекарственных препаратов и спиртосодержащих медицинских изделий)»;

3) в разделе II в таблице в строках 13 и 14 в графе третьей слово «предоставления» заменить словом «представления», слова «лицензий, на производство и оборот» заменить словами «лицензий на производство и оборот»;

4) в разделе III в таблице в строке 3 в графе третьей слова «Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 11.05.2016 № 58н «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов» заменить словами «Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2019 № 225н «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов, и о признании утратившим силу приказа Минфина России от 11 мая 2016 г. № 58н «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов»;

5) в разделе III в таблице в строке 4 в графе третьей слова «О перечнях сведений, содержащихся в штриховом коде документа, предоставляемого с применением контрольно-кассовой техники покупателю, о факте фиксации информации о розничной продаже в единой государственной автоматизированной информационной системе учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» заменить словами «О перечнях сведений, содержащихся в штриховом коде документа, предоставляемого покупателю, о факте фиксации информации о розничной продаже алкогольной продукции в единой государственной автоматизированной информационной системе учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции».

4. Внести в Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении регионального государственного контроля за представлением деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденный приказом Министерства от 12.10.2018 № 440, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

2) в наименовании слова «об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» заменить словами «об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, об объеме собранного винограда для производства винодельческой продукции»;

3) в разделе II в таблице в строке 1 в графе третьей слово «предоставлений» заменить словом «представлении».

5. Внести в Порядок ведения Министерством агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области перечней правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденный приказом Министерства от 12.10.2018 № 440, следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, пункте 1 и абзаце 1 пункта 5 слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

2) в абзаце 4 пункта 2 слова «об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» заменить словами «об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, об объеме собранного винограда для производства винодельческой продукции».

6. Отделу контроля, безопасности и мобилизационной работы (Н.В. Самохвалова):

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

7. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы (Т.А. Сандакова) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр



Д.С. Дегтярев